地震調査研究推進本部政策委員会

第１７回成果を社会に活かす部会議事要旨

１．日時：平成１７年３月１１日（金） １０時３０分～１２時５７分

２．場所：三菱ビル 地下１階 Ｍ１会議室
     東京都千代田区丸ノ内２－５－２

３．議題（１）成果を社会に活かす部会報告書－地震動予測地図を防災対策等に

活用していくために－（案）について
（２）その他

４．配付資料

資料 成１７－（１）成果を社会に活かす部会構成員

資料 成１７－（２）第１６回成果を社会に活かす部会議事要旨（案）

資料 成１７－（３）成果を社会に活かす部会報告書－地震動予測地図を

防災対策等に活用していくために－（案）

５．出席者

（部会長）廣井 脩 東京大学大学院情報学環・学際情報学府教授

（委 員）阿部 勝征 東京大学地震研究所教授

入倉孝次郎 京都大学副学長

上総 周平 内閣府参事官（地震・火山対策担当）

亀田 弘行 京都大学名誉教授／独立行政法人防災科学技術研究所

客員研究員

      重川希志依 富士常葉大学環境防災学部教授

島崎 邦彦 東京大学地震研究所教授

      下河内 司 消防庁防災課長

下田 隆二 東京工業大学フロンティア創造共同研究センター教授

鈴木 康弘 名古屋大学大学院環境学研究科地震火山・防災研究セ

ンター教授

    高梨 成子 （株）防災＆情報研究所代表

     永島伊知郎 損害保険料率算出機構火災・地震保険部地震グループ

リーダー

中林 一樹 首都大学東京・大学院都市科学研究科長・教授

 （地震調査委員会）

    津村建四朗 地震調査委員会委員長

事務局 西尾 典眞 研究開発局地震・防災研究課長

横山 博文 研究開発局地震・防災研究課地震調査管理官

鎌田 高造 研究開発局地震・防災研究課長地震調査研究企画官

竹田 健児 研究開発局地震・防災研究課課長補佐

      大城 功  研究開発局地震・防災研究課地震・火山専門官

６．議事

・成果を社会に活かす部会報告－地震動予測地図を社会に活かしてい

くために－（案）について議論した。

・報告書の最終的なとりまとめに向けて、メール等を用いて更に議論

することとした。